BỘ TƯ PHÁP
TỔNG CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ

Số: /TCTHADS-NV1
V/v hướng dẫn thi hành án dân sự

CỘNGHOÀXÃHỘICHỦNGHĨAVIỆTNAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày tháng năm 2023

Kính gửi: Cục Thi hành án dân sự tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu

Tổng cục Thi hành án dân sự (THADS) nhận được Báo cáo số

1175/CTHADS.NV của Cục THADS tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu về xin hướng dẫn

nghiệp vụ trong việc tổ chức thi hành án các Quyết định công nhận kết quả hòa

giải thành tại Tòa án. Liên quan đến nội dung này, Tổng cục THADS có ý kiến

như sau:

Thời gian qua, Tổng cục nhận được nhiều phản ánh của các cơ quan

THADS địa phương về khó khăn, vướng mắc trong việc tổ chức thi hành các

Quyết định công nhận kết quả hòa giải thành tại Tòa án theo khoản 2 Điều 35

Luật Hòa giải, đối thoại tại Tòa án. Trên cơ sở kết quả họp Liên ngành Trung

ương, báo cáo Lãnh đạo Bộ Tư pháp và ý kiến thống nhất thống nhất của các

đơn vị chuyên môn thuộc Bộ Tư pháp, Viện kiểm sát tối cao (Vụ 11), Tòa án

nhân dân tối cao (Vụ Pháp chế và Quản lý khoa học)1, Tổng cục đã ban hành Văn

bản số 4437/TCTHADS-NV1 ngày 23/11/2023 hướng dẫn chung toàn hệ thống

THADS để thống nhất thực hiện.

Vì vậy, Tổng cục yêu cầu Cục THADS tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu nghiên

cứu nội dung văn bản hướng dẫn nêu trên để thực hiện./.

(gửi kèm Văn bản số 4437/TCTHADS-NV1 ngày 23/11/2023 của Tổng cục)

Nơi nhận:
- Như trên (để t/h);
- Thứ trưởng Mai Lương Khôi (để b/c);
- Tổng cục trưởng (để b/c);
- PTCT Nguyễn Văn Sơn (để b/c);
- Các đơn vị NV Tổng cục THADS (để biết);
- Ngân hàng Agribank (thay trả lời);
- Cổng TTĐT TCTHADS (để đăng tải);
- Lưu: VT, NV1.

TL.TỔNG CỤC TRƯỞNG
VỤTRƯỞNGVỤNGHIỆPVỤ1

Đặng Văn Huy

1 Văn bản số 709/PLDSKT-DS ngày 15/8/2023 của Vụ Pháp luật dân sự, kinh tế; văn bản số 851/TTR-
TCD&GQKNTC của Thanh tra Bộ; Văn bản số 3677/VKSTC-V11 ngày 08/9/2023 của Vụ 11(Viện kiểm sát
nhân dân tối cao); Văn bản số 208/TANDTC-PC ngày 17/10/2023 Vụ Pháp chế và Quản lý khoa học (Tòa án nhân
dân tối cao)

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-24T17:08:05+0700
	Bộ Tư pháp - Cao Bằng
	Đặng Văn Huy<huydv@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-24T16:53:05+0700
	BỘ TƯ PHÁP - Hà Nội
	TỔNG CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ<tongcuc@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-24T16:53:13+0700
	BỘ TƯ PHÁP - Hà Nội
	TỔNG CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ<tongcuc@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-24T16:53:20+0700
	BỘ TƯ PHÁP - Hà Nội
	TỔNG CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ<tongcuc@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-24T16:53:24+0700
	BỘ TƯ PHÁP - Hà Nội
	TỔNG CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ<tongcuc@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!